
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

J?0 сентября 2024 года №
г. Тара

О ликвидации муниципального унитарного предприятия 
«Тарское производственное объединение коммунального хозяйства»

В соответствии со статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, статьей 35 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О 
государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным 
законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Тарского 
городского поселения Тарского муниципального района Омской области, 
Администрация Тарского городского поселения Тарского муниципального 
района Омской области постановляет:

1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие «Тарское 
производственное объединение коммунального хозяйства (ИНН 5535010310, 
ОГРН 1155543045943), расположенное по адресу: 646530, Омская область, г. 
Тара, переулок Спартаковский, д. 14 (ОГРН 1075535000298, ИНН 
5535008110).

2. Установить срок ликвидации муниципального унитарного 
предприятия «Тарское производственное объединение коммунального 
хозяйства» до 31.12.2024.

3. Создать ликвидационную комиссию муниципального унитарного 
предприятия «Тарское производственное объединение коммунального 
хозяйства» и утвердить ее состав (Приложение № 1).

4. Уполномоченным лицом по подаче документов в регистрирующий 
орган (Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 12 по 
Омской области) назначить председателя ликвидационной комиссии -  ВРИО 
руководителя муниципального унитарного предприятия «Тарское 
производственное объединение коммунального хозяйства» Молчанова 
Александра Владимировича.

5. Уполномоченным лицом по подаче документов в Единый 
федеральный реестр сведений о фактах деятельности юридических лиц 
назначить председателя ликвидационной комиссии -  ВРИО руководителя



муниципального унитарного предприятия «Тарское производственное 
объединение коммунального хозяйства» Молчанова Александра 
Владимировича.

6. Уполномоченным лицом по подаче документов в журнал «Вестник 
государственной регистрации» назначить председателя ликвидационной 
комиссии -  ВРИО руководителя муниципального унитарного предприятия 
«Тарское производственное объединение коммунального хозяйства» 
Молчанова Александра Владимировича.

7. Ликвидационной комиссии при ликвидации муниципального 
унитарного предприятия «Тарское производственное объединение 
коммунального хозяйства:

7.1. в течении трех рабочих дней со дня внесения в ЕГРЮЛ записи о 
нахождении юридического лица в процессе ликвидации опубликовать в 
Едином федеральном реестре сведений о фактах деятельности юридических 
лиц информацию о ликвидации муниципального унитарного предприятия 
«Тарское производственное объединение коммунального хозяйства».

7.2. после уведомления уполномоченного государственного органа для 
внесения в ЕГРЮЛ лиц уведомления о ликвидации опубликовать в журнале 
«Вестник государственной регистрации» информацию о ликвидации 
муниципального унитарного предприятия «Тарское производственное 
объединение коммунального хозяйства».

7.3. в течении трех рабочих дней со дня принятия настоящего 
постановления уведомить КУ 0 0  «ЦЗН Тарского района», отделение Фонда 
пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Омской 
области, о ликвидации муниципального унитарного предприятия «Тарское 
производственное объединение коммунального хозяйства»;

7.4. осуществить предусмотренные Гражданским кодексом Российской 
Федерации и нормативными правовыми актами Российской Федерации 
мероприятия по ликвидации муниципального унитарного предприятия 
«Тарское производственное объединение коммунального хозяйства»;

7.5. обеспечить реализацию полномочий по управлению делами 
ликвидируемого муниципального унитарного предприятия «Тарское 
производственное объединение коммунального хозяйства» в течение всего 
периода ликвидации;

7.6. опубликовать в средствах массовой информации, в которых 
публикуются данные о государственной регистрации юридических лиц, 
информацию о ликвидации муниципального унитарного предприятия 
«Тарское производственное объединение коммунального хозяйства и о 
предъявлении требований заинтересованных лиц в течение двух месяцев со 
дня публикации о ликвидации муниципального унитарного предприятия 
«Тарское производственное объединение коммунального хозяйства»;

7.7. выявить и уведомить в письменной форме о ликвидации 
муниципального унитарного предприятия «Тарское производственное 
объединение коммунального хозяйства» всех известных кредиторов и 
оформить с ними акты сверки взаиморасчетов;



7.8. принять меры к выявлению дебиторов и получению дебиторской 
задолженности;

7.9. в срок 10 календарных дней после окончания срока для 
предъявления требований кредиторами составить промежуточный 
ликвидационный баланс, который содержит сведения о составе имущества 
ликвидируемого юридического лица, перечне предъявленных кредиторами 
требований, а также о результатах их рассмотрения и представить его на 
утверждение Администрации Тарского городского поселения Тарского 
муниципального района Омской области;

7.10. в срок 10 календарных дней после завершения расчетов с 
кредиторами составить ликвидационный баланс и представить его на 
утверждение Учредителю;

7.11. в срок 10 календарных дней после утверждения ликвидационного 
баланса представить в уполномоченный государственный орган для внесения 
в Единый государственный реестр юридических лиц уведомление о 
завершении процесса ликвидации муниципального унитарного предприятия 
«Тарское производственное объединение коммунального хозяйства»;

7.12. предоставить Администрации Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района Омской области свидетельство об 
исключении муниципального унитарного предприятия «Тарское 
производственное объединение коммунального хозяйства» из Единого 
государственного реестра юридических лиц.

8. Утвердить план мероприятий по ликвидации муниципального 
унитарного предприятия «Тарское производственное объединение 
коммунального хозяйства» (Приложение № 2).

9. После ликвидации муниципального унитарного предприятия 
«Тарское производственное объединение коммунального хозяйства» внести 
соответствующие изменения в Реестр имущества муниципальной 
собственности Тарского городского поселения Тарского муниципального 
района Омской области.

10. Установить, что со дня вступления в силу настоящего постановления 
функции единоличного исполнительного органа муниципального унитарного 
предприятия «Тарское производственное объединение коммунального 
хозяйства» переходят к ликвидационной комиссии, назначенной настоящим 
постановлением.

11. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном вестнике 
Тарского городского поселения» и на официальном сайте Тарского городского 
поселения Тарского муниципального района Омской области в 
информационно-коммуникационной сети «Интернет».

12. Настоящее постановление вступает в силу с 23.09.2024.
13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Елава Тарского /  о
Ч а

а Тг &  а Администрация ft <  пгородского п о с е в а !  Тароюге * -
городского

. 'Т’А  поселении 0

./

И.А. Горбановский



Приложение № 1
к Постановлению Администрации 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области 
от ЛР. £>?. Л&ЛУ № Р Л-Л

Состав
ликвидационной комиссии муниципального унитарного предприятия 
«Тарское производственное объединение коммунального хозяйства»

Председатель комиссии:
Молчанов Александр Владимирович -  Врио руководителя муниципального 
унитарного предприятия «Тарское производственное объединение 
коммунального хозяйства»;

Члены комиссии:
Сомолов Александр Сергеевич -  заместитель Главы Администрации Тарского 
городского поселения Тарского муниципального района Омской области»;

Усатова Валентина Павловна -  ведущий юрисконсульт муниципального 
унитарного предприятия «Тарское производственное объединение 
коммунального хозяйства»;

Сорокина Надежда Геннадьевна -  главный специалист финансово- 
экономического отдела Администрации Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района Омской области;

Любащенко Олеся Викторовна -  ведущий специалист финансово- 
экономического отдела Администрации Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района Омской области;

Трифанова Елизавета Николаевна -  ведущий специалист финансово- 
экономического отдела Администрации Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района Омской области;

Уткин Дмитрий Петрович -  ведущий специалист организационно-правового 
отдела Администрации Тарского городского поселения Тарского 
муниципального района Омской области.



Приложение № 2 
к Постановлению Администрации 
Тарского городского поселения 
Тарского муниципального района 
Омской области 
от у£Р. 09 Л О ^  №

ПЛАН
мероприятий по ликвидации 

муниципального унитарного предприятия 
«Тарское производственное объединение коммунального хозяйства»

№
п\п

Наименование
мероприятия

Срок
исполнения

Ответствен 
ные лица

Примечание

1 2 3 4 5

1
Уведомить

регистрирующий орган 
по месту нахождения 

предприятия о 
ликвидации 

муниципального 
унитарного 

предприятия «Тарское 
производственное 

объединение 
коммунального 

хозяйства с 
приложением решения 

о ликвидации 
предприятия

В течении трёх рабочих 
дней с момента 

вступления в силу 
постановления о 

ликвидации

ликвидацио
иная

комиссия

пЛ ст.62 ГК 
РФ, пЛ ст.20 
Федерального 

закона от 
08.08.2001 № 

129-ФЗ

2
Опубликовать в 

Едином федеральном 
реестре сведений о 

фактах деятельности 
юридических лиц 

информацию о 
ликвидации 

муниципального 
унитарного 

предприятия «Тарское 
производственное 

объединение 
коммунального 

хозяйства

в течении трёх рабочих 
дней с даты внесения в 

ЕГРЮЛ записи о 
нахождении 

юридического лица в 
процессе ликвидации

ликвидацио
иная

комиссия

3 Опубликовать в 
журнале «Вестник 
государственной 

регистрации»

незамедлительно после 
уведомления 

уполномоченного 
государственного органа

ликвидаци
онная

комиссия

ст. 63
Г ражданского 

кодекса 
Российской



информацию о 
ликвидации 

муниципального 
унитарного 

предприятия «Тарское 
производственное 

объединение 
коммунального 

хозяйства и о порядке и 
сроке заявления 
требований его 

кредиторами

для внесения в Единый 
государственный реестр 

юридических лиц 
уведомления о 

ликвидации

Федерации,

4 Письменно уведомить 
кредиторов

в течение 10 рабочих дней 
со дня вступления в силу 

постановления о 
ликвидации

ликвидацио
иная

комиссия

5 Письменно направить 
дебиторам требования 
о выплате денежных 

средств

в течение 10 рабочих дней 
со дня вступления в силу 

постановления о 
ликвидации

ликвидацио
иная

комиссия

6 Провести
инвентаризацию

имущества
ликвидируемого

учреждения

в течение 15 рабочих дней 
со дня вступления в силу 

постановления о 
ликвидации

ликвидацио
иная

комиссия

ст.12
Федерального 
закона № 402 

«О
бухгалтерско 

м учете»
7 Предупредить 

работников о 
предстоящем 
увольнении с 

соблюдением трудовых 
и социальных гарантий

не менее чем за два месяца 
до увольнения.

Кроме работников: 
заключивших трудовой 

договор на срок менее чем 
2 месяца -  срок 

уведомления таких 
работников не менее трех 

календарных дней

ликвидацио
иная

комиссия

Ст. 292 ТК РФ

ч' работников занятых на 
сезонных работах -  срок 
уведомления не менее 7 

календарных дней до 
увольнения

Ст. 296 ТК РФ

8 Составить 
промежуточный 
ликвидационный 

баланс в соответствии с 
действующими 

правилами ведения 
бухгалтерского учета и 

отчетности с 
приложением перечня 

имущества

после окончания срока для 
предъявления требований 

кредиторов

ликвидацио
иная

комиссия

п.2 ст.63 
Гражданского 

кодекса 
Российской 
Федерации,



ликвидируемого 
учреждения, а также 
перечня требований, 

предъявленных 
кредиторами и 
результаты их 

рассмотрения, и 
уведомить

регистрирующий орган 
по форме Р 15001

9 Проведение расчетов с 
кредиторами первой и 

второй очереди

в течение одного месяца со 
дня утверждения 
промежуточного 
ликвидационного 

баланса

ликвидацио
иная

комиссия

ст. 63, ст. 64 
Г ражданского 

кодекса 
Российской 
Федерации

10 Проведение расчетов с 
кредиторами третьей и 

четвертой очереди

по истечении месяца со дня 
утверждения 

промежуточного 
ликвидационного баланса

ликвидацио
иная

комиссия

ст. 63, ст. 64 
Г ражданского 

кодекса 
Российской 
Федерации

И Составить 
ликвидационный 

баланс в соответствии с 
действующими 

правилами ведения 
бухгалтерского учета и 

отчетности

после расчетов с 
кредиторами

ликвидацио
иная

комиссия

п. 5 ст. 63 
Г ражданского 

кодекса 
Российской 
Федерации

12 Направление в 
регистрирующий орган 

уведомления о 
завершении процесса 

ликвидации

в течение 10 календарных 
дней после утверждения 

ликвидационного баланса 
с учетом ст.21 ФЗ № 129 

«О государственной 
регистрации юридических 

лиц и индивидуальных 
предпринимателей»

ликвидацио
иная

комиссия

п.1 ст.21 
Г оспошлина в 

размере 
установленно 
мст. 333.33 
Налоговым 
кодексом 

Российской 
Федерации

13 Предоставить 
свидетельство об 

исключении 
юридического лица из 

Единого
государственного 

реестра юридических 
лиц

ликвидацио
иная

комиссия


